1644.  
Januar.

## §. VI.

Die Käyserl. Gesandten besürchten auch den Abzug derer übrigen Dänischen Gesandten.

Unterdessen waren die Käyserliche Gesandten nicht wenig betreten, es möchten auch die übrigen Dänischen Gesandte von Osnabrück hinweggehen, wodurch dann die ganze Handlung mit Schweden, wegen Ermangelung der Mediation, sich zerschlagen würde, welches

vorjese um so gefährlicher wäre, je besser derer Schweden Sachen stünden, und je mehr man die Dänische Freundschaft nöthig hätte, wie aus folgendem Schreiben des Käyserlichen Gesandten Cranii, an den Spanischen Plenipotentiarium Grafen Zappada, erhellet:

Des Käyserl. Legati Cranii Schreiben an den Spanischen Plenipotentiarium deswegen.

Accepi literas Excell. Vestrae, de 4. hujus, & facile ad ipsius sententiam accedo, quod Congressus noster non sit temere dissolvendus, cum nostra inter sit, Pacem cum Suecis haberi, & Pacis causa potius omnia tentare & experiri, quam ab assequendi spe desistere. Caterum tamen nunc talis hic facies est, ut vix quicquam boni de Tractatum successu nobis repromittere valeamus. Cancellarius Regni Danici, Jodocus ab Hoye, (qui caput est Legationis Danicae) d. 9. hujus, vix quoquam salutato, hinc discessit; remansere quidem reliqui Legati Danici, sed dubia forte, ac verosimilius mox Cancellarium infecuturi, aut si persistant, potius partis, quam Mediatoris personas deinceps subituri. Sic sumus privati Directore five Mediatore, nec ratio aut modus, quibus amicitia ac Pax conciliari possit, suppetit. Sine Mediatore immediate cum Suecis tractare, nec licitum, nec satis tutum. Non licitum, si Regem Daniae nobis amicum conservare velimus; nihil enim magis nunc Danos, stante hac ruptura, angit, quam, ne Pacem cum Suecis faciamus. Non tutum, cum Sueci, rebus suis abunde nunc restauratis, suo more nos fraudulententer circumvenire, & cunctis, quae in conciliationem Pacis proponerentur, in nostram perniciem abuti, & tali modo Regem Daniae a nobis abalienare possent: ut taceam, me vehementer ambigere, utrum Suecis sit libera separatim tractandi potestas? nec quicquam mihi hactenus de secretiore ipsis ad hoc facta reservatione innotuit.

Quocunque ergo nos vertamus, periculo & metu involvimur, proinde ante omnia securitati nostrae consulendum censeo, quod fiet, strictè Regis Daniae nobis obfirmata amicitia, quam Rex quondam Philippus Secundus ad domandos Batavos adeo sibi necessariam judicavit, ut universum vectigal, quod Telonium Sundicum annue importare assolet, dicto Regi ex suo pendendum obtulerit, si solummodo Hollandis eo loci clauderetur navigatio. Quod autem tum temporis Philippus prudens obtinere non potuit, nos nunc facile obtinebimus, si occasione & mediis, quae in manibus habemus, & de quibus loquar coram, rite, prout decet, utamur, quod respondendum duxi, Vos Divino Numini recommendans. Osnabrug. d. 13. Jan. 1644.